REQUERIMENTO - RINFE

ao  Exmo Sr .  Pre fe i to  Mun ic ipa l ,
solicitando junto aos departamentos
competentes vistoria visando à instalação
de faixa elevada para travessia de
pedestre na Rua Vital de Oliveira, altura
do N.º 157-B, no Jardim Stetel/Homero
Thon - Processo COLAB 41.70.12.0182.

Senhor Presidente

Considerações;

Este pedido foi feito pelos moradores da casa em questão e da população da rua;

Nesta rua, de aproximadamente 210 metros há linha de ônibus nos dois sentidos, assim;

Para dar maior segurança aos moradores e pedestres foi solicitado junto à Prefeitura esta
benfeitoria, inclusive fizeram contatos com a SATrans. Defronte à casa dos solicitantes há
uma praça e comércios próximos; então baseando nos trabalhos deste vereador solicitamos;

- Há a possibilidade de instalação desta faixa de travessia elevada para uma melhor
segurança de todos?

= A rua é de pavimento em paralelepípedo, há como capeá-la com manta asfáltica?

- Qual o prazo real para efetuarem os serviços? Em resposta ao Processo Colab deram um
prazo de quase dois anos para a obra!

Requeremos à Mesa, ouvido o douto plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envie a esta Casa, nos termos do inciso
III do artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 2017/67 e do inciso XVII, artigo 58 da LOM, solicitando
junto aos departamentos competentes vistoria visando a instalação de faixa elevada para
travessia de pedestre na Rua Vital de Oliveira, altura do N.º 157-B, no Jardim Stetel/Homero
Thon - Processo COLAB 41.70.12.0182 - Mirtes

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de agosto de 2020.

Ver. Toninho de Jesus
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003500380031003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003500380031003A005000

		2020-08-11T10:59:45-0300